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Odzyskano skradzione katalizatory i elektronarzędzia;
ujawniono papierosy bez akcyzy

Irena Skuliniec
01.02.2016

W ostatnich dniach stycznia br. funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału SG odzyskali kradzione części samochodowe i
elektronarzędzia; nie dopuścili również do przekroczenia granicy
wbrew przepisom przez obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej i
ujawnili papierosy bez akcyzy.

Nielegalnemu przekroczeniu granicy przez trzech obywateli Rosji narodowości
czeczeńskiej zapobiegli funkcjonariusze z Placówki SG w Świecku. W nocy 29 stycznia br.
strażnicy zatrzymali do kontroli osobową toyotę, którą podróżowali cudzoziemcy.
Czeczeni, ojciec i dwóch synów w wieku 17 i 14 lat, nie posiadali dokumentów
uprawniających do przekroczenia granicy, legitymowali się jedynie zaświadczeniem
tożsamości wydanym im po złożeniu wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej.
Cudzoziemców pouczono o konieczności przebywania w Polsce na czas toczącej się
procedury i skierowano do ośrodka dla cudzoziemców w Białej Podlaskiej.

Dokumentu wymaganego przy przekraczaniu granicy (paszportu lub dowodu osobistego)
nie posiadał również wiozący cudzoziemców kierowca toyoty, 31-letni obywatel Polski.
Polak został ukarany mandatem za pomocnictwo, a dorosły obywatel Rosji narodowości
czeczeńskiej za usiłowanie przekroczenia granicy wbrew przepisom.

29 stycznia 2016 r. funkcjonariusze SG ze Świecka ujawnili także papierosy bez polskiej
akcyzy. Towar znajdował się w zatrzymanym do kontroli w Słubicach samochodzie
osobowym. Funkcjonariusze zabezpieczyli 40 tysięcy sztuk papierosów o wartości 26,5
tysiąca zł. 29-letni kierowca, mieszkaniec województwa lubuskiego, potwierdził, ze
papierosy należą do niego. Towar został przekazany funkcjonariuszom Izby Celnej w
Rzepinie, którzy dalej poprowadzą sprawę posiadania nielegalnych towarów akcyzowych.

30 stycznia 2016 r. polsko – niemiecki patrol ze wspólnej placówki w Świecku podczas
służby na drodze krajowej nr 2 zatrzymał do kontroli jadący z Niemiec samochód osobowy
marki Audi A6 z litewskimi numerami rejestracyjnym. Samochodem podróżowało dwóch
obywateli Litwy. Kierowca przedstawił funkcjonariuszom do kontroli litewski dowód
osobisty innej osoby; został zatrzymany za posługiwanie się cudzym dokumentem
tożsamości.



W bagażniku kontrolowanego audi znajdowały się katalizatory samochodowe, urządzenia
elektroniczne do sterowania maszynami rolniczymi oraz młot pneumatyczny.
Funkcjonariusze, podejrzewając, że pochodzą one z kradzieży, dokonali sprawdzeń i kiedy
Polsko – Niemieckie Centrum Współpracy potwierdziło, że młot pneumatyczny i
katalizatory zostały zgłoszone jako utracone, zatrzymano drugiego Litwina. Obaj
odpowiedzą za paserstwo. Szacunkowa wartość odzyskanych przedmiotów wynosi około
13,5 tysiąca zł.

Funkcjonariusze SG ze Świecka wszczęli wobec kierowcy postępowanie w sprawie
posługiwania się dokumentem innej osoby. Litwin przyznał się do postawionego mu
zarzutu i zadeklarował dobrowolne poddanie się karze grzywny. Po wykonaniu czynności
przez funkcjonariuszy z PSG w Świecku zatrzymani obywatele Litwy wraz z
zabezpieczonym towarem zostali przekazani słubickim policjantom, którzy dalej
poprowadzą sprawę.
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